BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BGTVT-KHĐT Hà Nội, ngày          tháng       năm 2021

V/v điều chỉnh cục bộ quy hoạch
Cảng hàng không quốc tế Cát Bi

Kính gửi:
- Cục Hàng không Việt Nam;
- Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam.

Bộ Giao thông vận tải (GTVT) nhận được Văn bản số 3400/TCTCHKVN-
XDCB ngày 11/11/2021 của Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam (ACV) báo
cáo và kiến nghị nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch Cảng hàng không quốc tế
(CHKQT) Cát Bi. Sau khi xem xét, Bộ GTVT có ý kiến như sau:

1. Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Lê Văn Thành tại Thông báo Kết luận
số 309/TB-VPCP ngày 09/11/2021, trên cơ sở cam kết của ACV về việc thực hiện Dự
án đầu tư xây dựng Nhà ga hành khách T2 – CHKQT Cát Bi (Dự án), Bộ GTVT đề
nghị ACV tận dụng kết quả Nghiên cứu khả thi của Dự án, khẩn trương chuẩn bị hồ
sơ điều chỉnh cục bộ quy hoạch CHKQT Cát Bi đối với hạng mục tuyến đường trục
vào nhà ga gửi Cục Hàng không Việt Nam.

2. Cục Hàng không Việt Nam tiếp nhận sản phẩm hồ sơ điều chỉnh cục bộ quy
hoạch của ACV, rà soát trình Bộ GTVT trước ngày 25/11/2021 để xem xét, phê duyệt
theo quy định.

Yêu cầu Cục Hàng không Việt Nam, Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam
khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Ủy ban QLVNN tại doanh nghiệp;
- Cục QLXD & CL CTGT;
- Lưu: VT, KHĐT VULH.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn